
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 14/24.04.2024  

 

 

 Θέμα 5o: 

            5.1 

 

Οικονομικά 

Εξέταση παραλαβής ή μη των παρεχόμενων υπηρεσιών από την ανάδοχο 

εταιρεία ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε., με ΑΦΜ 091804475 

σε εκτέλεση της από 15/12/2021 υπογραφείσας Σύμβασης (με ΑΔΑΜ: 

21SYMV009787776), για το διάστημα από 07/01/2024 έως και 15/03/2024 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-

ΒΦΠ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν,  

o Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 219 αυτού, 

o Το άρθρο 6 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45), 

o Το άρθρο 20 παρ. 2 του Συντάγματος της Ελλάδος,  



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 14/24.04.2024  

 

 

o Τη Σύμβαση σίτισης των Φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2022 έως 

31.12.2024 με αριθμ. πρωτ. 29050/15.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΙΧ469Β7Λ-Υ94, ΑΔΑΜ: 

21SYMV009787776 2021-12-20), 

o Το από 21/12/2023 Πρακτικό της 2ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Φοιτητικής Μέριμνας Πανεπιστημιακής Μονάδας Λήμνου, 

o Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10953/27.03.2024 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής των υπηρεσιών 

παροχής σίτισης στους φοιτητές της Πανεπιστημιακής Μονάδας Λήμνου από την Εταιρεία 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και Παραλαβής Υπηρεσιών της 

Πανεπιστημιακής Μονάδας Λήμνου για διαγωνιστικές διαδικασίες άνω των ορίων του 

άρθρου 5 του Ν. 4412/2016, για το έτος 2024, ομόφωνα αποφάσισε και εισηγείται στο 

αποφασίζον όργανο ως προς τις υπηρεσίες παροχής σίτισης στους φοιτητές της 

Πανεπιστημιακής Μονάδας Λήμνου από την Εταιρεία ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. για το χρονικό διάστημα από 07/01/2024 έως και 15/03/2024 την 

παραλαβή αυτών παρά τις παρεκκλίσεις τους από τις προδιαγραφές καθώς εξακολουθούν 

να είναι κατάλληλες για τη χρήση που προορίζονται διότι εξυπηρετείται κατά τα βασικά η 

ανάγκη σίτισης των φοιτητών και δεδομένης της πρόθεσης του αναδόχου να διορθωθούν 

οι πλημμέλειες που διαπιστώθηκαν, με ποσοστό έκπτωσης 5% επί της αξίας των σχετικών 

τιμολογίων, 

o Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 13181/10.04.2024 έγγραφο του Πρύτανη (Κλήση σε προηγούμενη 

ακρόαση), με το οποίο ενημερώνει την  εταιρεία ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. αναφορικά με τη δυνατότητά της  να παρασταθεί δια του νόμιμου 

εκπροσώπου ή διά δικηγόρου στις 24.04.2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 ενώπιον του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, στο πλαίσιο προηγούμενης ακρόασης 

πριν τη λήψη απόφασης σε βάρος των δικαιωμάτων ή συμφερόντων της για να εκφράσει 

τις απόψεις της εγγράφως ή προφορικώς, 

o Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14244/18.04.2024 έγγραφο της εταιρείας ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε., με το οποίο αιτείται ολιγοήμερη παράταση και τη συζήτηση του 

θέματος στην επόμενη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης λόγω του υψηλού φόρτου 

εργασίας και των υποχρεώσεων της νομικής συμβούλου της εταιρείας,  

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 

και αναβάλλει τη συζήτηση του θέματος για την επόμενη συνεδρίαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης.  

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στον Πρύτανη για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας. 


